Министерство общего и профессионttльного образования Ростовской области
государственное бюджетное профессионiшьное
образовательное учреждениеРостовской области

<<Ростовский-на-Щону строительный колледж>
(ГБПОУ РО (РСК))

прикАз
ч€rrrlЙqаflа 202{ года
Об "rйБЙ-."", -u"u np".ru на места
rrо договорам об окzrзании платных
образовательных услуг

N,8/

В связи с достаточным уровнем творческих способностей абитуриентов,
высоким спросом на специiLлистов по направлениям колледжа, а также с запросами
работодателей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в План приема на места по договорам об оказании платных

образовательных услуг, увеличив количество мест для приема на обучение по
образовательным rrрограммам среднего профессион.Lльного образования по очной форме
обучения в2024-2025 учебном году по следующим направл9ниям колледжа:

специ€tльность 07.02.01 Архитектура на |2 мест, в связи с тем, что
преимущественное количество абитуриентов обладают необходимым уровнем
творческих способностей, успешно сдавшие и получившие положительные оценки
по вступительному творческому испытанию и рекомендованные к зачислению в
соответствии с конкурсными списками;
- специiL]Iьности 08.02.0l Строительство и эксплуатация зданий и сооружений на 65
мест и 08.02.08 Монтаж и эксплуатация оборудованиlI и систем газоснабжения на 3

места, в связи с запросами работодателей строительной отрасли, а также с высоким
спросом выше указанных специчtльностей у поступающих и значительным
количеством поданных заявJIений.

2. Контроль за исrrолнением настоящего прикiва оставляю за собой

Приложение: <План приема по каждой специальности (профессии) по договорам об
окaвании платных образовательных услуг, по очной форме обучения для поступления в
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской
области <<Ростовский-на-!ону строительный колледж)) на 2024 - 2025 учебнЫй год> - на 1

листе

Исполняющий
обязанности директора Сухаревская О. В

( )

Приложение 1

<<Утверждаю>
обязанности

Ро кРСК>
о.в

2024 г

План приема по каждой специальности (профессии) по договорам об оказании
платных образовательных услуг, по очной форме обучения для поступления в
государственпое бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Ростовской области <<Ростовский-на-Щону строительный колледж)>
gа2024 -2025 учебный год

Наименование направлений
подготовки

(специальности/профессии)

Коды специальностей/
профессий

количество
мест по плану

количество
мест с

учетом
увеличения

Очная форма обучения
(9 классов, по договорам об оказании платных образовательных усл}rг)

Архumекmура 07.02.01 50 62
Сmроumельсmво u экслхлуаmацuя
зdанuй u сооруэtсенuй
(ФП к Профессuоналumеm >)

08.02.01 25 90

Монmаж u эксllлуаmацuя
оборуdованuя u cucmeJrl
zазоснабэюенuя
(ФП к Проф ессuоналumеm l)

08.02.08 25 28

Иmоzо: 100 180